ante faciem Antichristi, et vidi sleilam de ccbio ceci-

clisse in terram.kd litteram, et laborantem ne quis

locum suum impleret, et data est eis clavis, id est

potestas a Deo concessa est n\,putei abyssi. Abyssi

dicuntur tenebrosi et profundi peccatores; putei

profundiores inter eos, et aperuit puteum abyssi,

haereses quae latebant in cordibus eorum proferre
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fecit, el ascendit fumus putei, id est mala doctrina

eorum excsscans, sicut fumus fornacis magnx, id est

similis doctrinae Antichristi,quffl est fornax probans

bonos,et redigens in cinerem ligna, scilicet malos;

vel ad litteram, el obscuralus est sol quidam alios

illuminantes,«i aer de fumo putei,id est quidam il-

luminati, et de fumo exierunt locuslx in terram, id

est praeambuli Antichristi. Natura locustfe est ut

de fumo oriatur.Discipuli tales bene locustis com-

parantur, quia sicut locustae nec volare possunt,et

tamen nituntur et saliunt,sed statimdeflciuntetad

terram decidunt, nec super terram incidere pos-

sunt, et viridia corrodunt, ita hceresiarch» illi nec

per profundam cognitionein in altum volare pos-

sunt,nec perbonam operationem flrmiter incedunt,

sed superbia saliunt, et in pejus recidunt, et sunt

«orrosores bonorum ; et data est illis potestas con-

cessa a Deo,sicut habent polestatem scorpiones ter-

rse. Scorpioni bene comparantur, quia sicut ille

blandus facie cauda pungit occulte,ita hKretici de-

cipiunt per haec temporalia, persuadendo haec esse

optima,et ad vitam sufflcientia,quce sunt ultima et

viliora; vel ideo scorpioni comparantur, quia sicut

scorpius pungit et non sentit,sed paulatim diffun-

ditur venenum et urit, sic decepti ab haereticis

prius non sentiunt,sed tandem perimuntur,fi/ pras-

ceptum est illis, ecce auxilium quod dat sanctis

Deus contra istos, scilicet prohibet eis ne noceant

alicui suorum, ne laederent in anima fenum terras,

id est adhuccaraales etin flde rudes,et ideofaciles

decipi; neque omne viride, id est jam provectos, ne-

que omnem arborem, paratos ut jara faciant fru-

ctnm,nisi tantum lii qui non habent signum Dei vivi

in veritate in frontibus suis,\d est in aperta confes-

sione, et daium est eis, permissum est eis a Deo

cruciare corpora, animas non laedere; sic quidem

faciunt haeretici,postquam deficiunt in persuasione,

per vim quaerunt nocere,et hic de bonis dioitur,?je

occiderent eos morte spirituali, sed ut cruciarenlur

mensibus quinque, id est secundum corpora, qua
quinque sensibus utuntur.Habet alia littera wiensi-

bus sex propter sex aetates,quibus hsc vita distin-

guitur, et crueiatus eorum ut cruciatus scorpii, sci-

licet cum non possent per se nocere, accusant eos

apud principes ; scilicet el in diebus illis quxrent

homines mortem, timentes lapsum, et noninvenient

eam, ut probatiores reddantur, et fugiet mors ab ip-

su,quia cura gregis astringet eos labori. Dixit supe-

rius istos nocere ut scorpiones ; modo describendo

eos vult tales ostendere qui sic possint nocere, et

simililudines locuslarum, imaginarias locustae.S/mt-

les equis paratis ad prxlium, quia veloces ad dis-

currendum, feroces ad impugnandum, nec providi

in quos incurrant, sive in cives, sive non. El super

capita eorum, super doctores eorum. Vel in menti-

bus, ubi in se et coram aliis superbiunt ianquam

coron.^,victorios de praecipitatis S(mi/«auro,nonper

veram sapientiam,sed per mundanam sapienliam,

et facies eorum, lanquam facies hominum. Ad litte-

A ram : quia extra ostendentse humanos et pios,sed

intus occultabitur eorum iniquitas, et habebunt ca-

pillos sicut capillos mulierum, capillos mores e£fe-

minatos, et fluxu dependentes, paratos quidem ad

aliorum deceptionem; vel capillos minores, qui per

decepliones isLis adh^Tcnt. Dentes eorum,\d est ipsi

laniantes. Sicut leonum erant, quia et lacerant, et

fetorem, scilicet verba fetida, et sententias profe-

runt depravatas. El habebant loricas sicut loricas

ferreas, id est obstinationem cordis, quam non pe-

netret sagitta veritatis ; vel loricas,sententias falsi-

tatis, quae non admiltant aliquam doctrinam veri-

tatis, et vox alarum, id est tumultus sententiarum

quem faciunt,postquam ratione deficiunt,5t«(i vox

curruum equorum mullorum currentium in bellum,

n ad litteram,vel sicut diversi equi variis viis ad idem
bellum currunt,ita isti diversis haeresibus ad impu-

gnandam Ecc]esiam, et habebant caudas similes scor-

pionum. Per caudas accipit principes terrenos, ad

quos recurrunt hasretici.postquam nec ratione, nec

tumultu proflciunt.Principes ideo dicuntur cauda,

quia sicut per caudam ferit scorpio,ita principibus

haeretici, postquam non profloiunt persuasione.Vel

caudas dicuntur dolosae sententi», quibus coram
blandiuntur, latenler pungunt,ei aculei,\d est pec-

catum, quo slimulant alios ad peccandum,eran< in

caudis earum. Potestas eorum nocere hominibus, et

etiam bonis secundum corpus mensibus quinque.

Ostenso quales inter se sint, monstrat etiam per

quem hsec possint; et habebant super se regem ange-

lum abyssi, id est diabolum, qui dominatur omni-
C bus, qui sunt in profundo vitiorum, cujus nomen

Hebraice Abaddon, quasi dical, a quo cavete vobis

omnis Ecclesia, et ideo nominat eum omni lingua,

scilicet GreecOjHebraice et Latine,quibus scilicetlin-

guis soriptum est Evangelium. Grsece autem Apol-

Itjon, Latine exterminans, a patria vice idem signi-

flcatur in caeteris linguis.

Vss unum abiit. Ecce veniunt adhuc duo vas. Post

hgec et sextus angelus luba cecinit, et audivi vocem

unam ex quatuor cornibus ulturis aurei, quod est

ante oculos Domini, dicentem sexto angelo qui liabe-

bat tubam : Solve quaiuor angelos qui alligali sunt in

flumine magno Euphraie. Et soluti sunt quatuor an-

geli qui parati erant in horam, et diem, et mensem,

el annum, ut occiderent tcrtiam partem hominum :

D et numerus equestris exerciius vicies millies, dena

millia audivi .\umerum eorum. Et ila vidi equos in

visione, et qui sedebant super eos habentes loricas

igneas, et lujacinthinas,et sulphureas; et capita equo-

rum erant tanquam capita leonum, et ex ore ipsorum

procedit ignis, el sulphur, et fumus. Ab his tribus

plagis occtsa est tcrtia pars hominum, de igne, et

fumo, et sulphure, quae vrocedunl de ore ipsorum.

Potestas enim equorum in ore ipsorum est, et in

caudis eorum. Nam et caudse eorum similes serpenti-

bus habentes capita, et in his nocent. Et cseteri homi-

nes, qui non sunt occisi in his plagis,rteque paenilen-

liam egerunt de operibus niarLi^um sua,riijn, ,uti;i^gn
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adorenl dsemonia et simulacra aurea, et argentea, et A Hujusmodi enim lorica, it^terna pcena efficitur. Vel

serea, et lapidea, el lignea, qux neque pofsunt videre,

neque audire, ncque ambulare, et non egenmt pKni-

ienliam ab homicidiis, neque a veneficiis suis, neque

a (ornicalionc siia, neque a furtis suis.

Vx unum abiit ; narrata est una damriatio. Post

hsec et sextns angeius tuba cecinil, ordine narratio-

nis,et ordine temporis.Hic est enim damnalio ma-

lorum in tempore Antichrisli,e< audivi vocem unam

ex qualuor cortnbus altaris auiei. Altare ChrisUis

dicitur, cornua preedicatores Christum sublevantes,

et parati pro eo mori, sicut sanguis ponebatur in

oornibus altaris.Vel altare ecclesia se immolans.in

quasuntcornuadeiensoresaiiorum.Qualuordicun-

tur sanoti illi prajdicatores, propler quatuor qua3

de Christo annuntiant,vel quatuor cornua q

evangelia.quffi docent detegere traudes Antichristi.

quod est ante oculos Domini, supra quod quidquid

offertur,Deus acceptum habet, dicenles sexlo angelo

qui habebat tubam. Prajcones scilicet prwteriti teni-

poris praemonent tuturos quid sit futurum. Solve

qualuor angelos, praidica esse solutos, ut caveant

sibielecti; vel soive excommuiiicanuo rnalos,et sio

absolventur et regnabunl in eis.^ut alligali sunt in

flumine inagno Euplirate. Dua; ducuntur coutraria^

civilates, Hierusalem et Babylon. Babylon qua; est

confusio et diaboli raansio dicitur, et altera Dei.

Apud Babylonem est fluvius Euphrates rcaliter,per

quem significanlur mundaui principes, inundantcs

et fluctuantes, in quibus dicitur diabo)us ligatus,

dam per eos latonter operatur; solvilur in eis dum Q
manifeste operatur. Vel dicantur soluti, quia a

passione Chrisli refrenati, non tantum potuerunt,

quantum tunc poterunt,e< soluii sunl quatuor angcli,

et impletum est sicut praeceptum erat qui parati

erant in horam, el diem, et mensem, et annum. Per

horamaccipimusdimidiur_:annum,perdiemannum

permensemarinum,perannumidem,ctsichabemus
tresannosetdimidium,scilicettempuspersecutionis

Antichristi. Vel per horam notemus quod continue

nocere quErebant, quia neo horam irHermittebant

per cfBtera, quod diu hoc faciebant ut occiderenl

tertiam partem liominum,\A est reprobos,^/ numcrus

equeslris exercilus,&o\\iio diabolo mulli preecipitan-

tur.OTcm millies dena millia.Dma. millia sunt san-

cti, decem prfficeptis legis perfecti.contra quos po

lorica, aeterna po3na, quse nunquam dimittit quos

accipit. lit capita eorum. Describit ipsos equos, et

idoneos ostendat qui nocere possint, Capita appel-

lat ipsos majores inter ministros diaboli; erant tan-

quam capita leonum, quialaniantet fetent, ut supe-

i'ius in plaga locusfarum dictum est. Hic bene ponit

faciem leonis.postquam dixit eos habere faciem ho-

minis, quiahseretici aliquid humilitatis ostendunt,

sed ministri Antichristi
,
quod doocnt, hoc etiam co-

gunt quihuseunquetormentis confiteri, ctde ore eo-

rum prsBdicatione, quia ipsa est causa poen», pro-

cedit ignis, et fumus, cl sulphur. Idem significavit

supcriuE perhyacinlhum, qui estlnpis fumidi colo-

ris.I^tff' quidfm tre:^ diversae pccnK redduntur etiam
"" "^ '

T) in inferno secundum diversa commissa in hc
uatuor U ,_ ,_„••.:,...._ u: : u;„ v,„v, t „mundo. Ignis ibi datur his qui hic habuerunt ni-

mium ajstum cupiditatum.Fumo ibi afficiuntur illi

qui in hoc mundo obcaecantur ignorantia super-

bise; fetor ex sorditate pravorum operum. Al his

plagis occisa est tertia pars hominum de igne, et fu-

mo, el sulphure, qux procedunt de ore ipsorum. Po-

testas equcrum in ore ipsorum cst. Bene dixit quod

hffl pojnae de oreequorum prodeant, quia potestas

eorum nociva est in mala prsdioatione ; et in cau-

diseorum, id est in occultis deceptionibus. Nam et

caudx eorum. Bene dixi quod in caudis sit potestas,

nam et consimiles sunt serpentibus, et blandiuntur

faoie,et occulte fundunt senenum. Habentes capiia,

et in liis nocent ; quae caud» habent capita, seilicet

aliquos majores, per quos mordeant. Et cnteri ho-

mines qui non sunt occisi in his plagis. De his qui

fuerunt in Ecclesia, omnes reprobi mortui sunt, et

ca3teri,scilioet qui nunquam fuerunt de Ecclesia si-

militer mortui sunt in pecoatis suis, sive pagani,

sive Judaei. Neque pmnitentxam egerunt de operibus

manuum suarum. (Jstendit quoniam et isti mortui

sunt, utnon adorarent dxmonia et isimutucra aurea

et argentea, et serea, et lapidea. Ostendit diversa ge-

nera simulacrorum, ut et in singulis eorum stultitia

denotetur, et hoc proprie de gentibus, qux neque

videre possunl, neque audire. Per hoc plane ostendit

non esse adoranda,et contunditeorum inertiara,qui

talia adorant./if non egerunt pxnitentiam ab homi-

cidiis suis. Hffic pariter possuraus accipere et de Ju-

daeis. Neque a veneficiis suis neque a fornicatione

cti, decem prsceptis leg.s perlectr.contra quos po-
^ ^ ^^^^^ partes intelligamusdereliquis viiiis.

nitur duplex numerus, quia mali sunt plures. An-

divi numerum eorum. Quasi dieat : Bene pono nu-

merum, quia ego audivi numerum, scilicet multo

ampliores intellexi, quam boni essent. Et ita vidi

equos in visione, siout iDtellexeram quod ad destru-

ctionem aliorum equitarent, sic intcllexi quod per

diabolum hoc facient, quem ipsi portant velut equi

dominos : vel diabolus aocipiatur equus : mali,ses-

sores, qui super ipsum fundantur, Et qui sedcbant

super eos habebant loricas igneas, et hydcinlhinas,

et sulphurcas. id est muniebant eos sententiis, de

quibus sequitur aiterna pcena, ubi est fumus, et

ignis, et fetor; et ponitur hio pro causa effectus.

CAPUT X.

Et vidi alium angelum forlem descendentem de

cwlo, amictum nube, et iris in capile ejus, et facies

ejuseratutsol, etpedes ejustanquam columna ignis,

et habebat in wanu sua iibellum apertum, et posuit

pedem suum dexlrum supra mare, sinistrum autem

super terram. Et clamavil voce magna, quemadmo-

dum leo cum rugit. Et cum clamasset, locuta sunt

seplcm ionitrua voces suas. El cum locxUa fuissent

septem tonitrua, scripturus eram, et audivi vocem de

cwlo dicentem : signa quae locuta sunt seplem toni-

trua, et noli ea scribere.
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Descripta perseoutione qua3 erit tempore Anti- A P'' iuba canere, consummabitur mysierium Dei,sicut

chrisli in Ecclesia,ponit eoontra auxilium quod im-

minet eis,scilicel Ghristum.Fidelos enim, consido-

rantes talia, de Christi consolatione reficienlur. El

vidi alium apraedictis contrarium,/o)'tem cui hosUs

resistere non potest, descendentem humiliantem se

usque ad cognitionem nostram. De C(Flo,de cogni-

tione angelorum -fmictum mibe latpntem in carne

quse est quibusdam rofrigerium,quihu3dam obcae-

catio, el iri.i in capile ejus id est pax secundum

propriam personam, seoundum quod dicitur (//

Cor. v). Deus erat in Christo mundum sibi reconci-

lians. Et facies ejus erat ui sol, id est qui verana

de eo habet cognitionem, luoet et illuminat El pe-

des ejus ipsum portantes crant lanquam coLumna,\d

evangelizavii per servos suos prophetas.

Cuntra immensamillamtribulationem qua;futura

esl tempore Antichrisli, et contra defectum prffidi-

catJonis quae summa refeotio est,tempore persecu-

tionis,ponit eis consolationem, scilicet quam Chri-

stus promittit suis,quia eis aniplius non erit tem-
pus, id est quia carebunl mutabilitate ; el, ut se-

curos faciat,praemittit quasi argumenla exemplum
sui, quia assumplus est in ccelum,jam est immor-
lalis, el quia jurat eis hanc slabilitutem per viven-

tera in sKCula sa^oulorumjEi Angelus, hoc est Chri-

stus, quem vidi stantem suptr mare et super terram,

levavit, id est exaltavil manum suum, id est huma-
nam naturari), qua ipse operatus est ad cxtum et

est firmi in fide, et alios sustentantes ; ignis, quia „ juravil, firmiter staluil, quia, sicut Ghristus resur

Spiritu sancto accensi, et habebat in manu sua li

brum apertum,\<\ est habebat omnesScrlpturas ope-

ratione sua completa!=,vel reparationem humanige-

neris manifeste omnibus jam per ipsum adimple-

tam ; et posuit pedem suum, praedicatores, dextrum,

flrmioros,«(jO)'a mare,\A est super fluxiores in pee-

catis ; sinistrum aiUem,\d est minus firmos, super

lerram,supeT eos qui aliquantuUim desidebant.etsi

non perfecte, et clamavit voce inagna. Per hos pe-

des looutus est ma.gna,quemadmodum ciim leo rugit.

Vox quidem leonis ostendit ejus virtutem,et infert

terrorem : vel sicut nuUa fera circuitum leonis au-

det transgredi,sed remanet in sylva audito rusritu,

ita quisque fidelis conolusus fide et donis Spiritus

sancti, remanet in Ecclesia,audiens quid Deus mi-

rexit,ita et nos resurgemus per viventem ia sscula

sseculonini, scilicetper seipsum. Jurare Dei per vi-

ventem in saecula ssculorum, nihil aliud est, nisi

quia siout ipse vere vivil, ita cerlum est quod pro-

mittit.Qui creavit coilum et ea qux in eo suai. Modo
ostendit eum potontem nos resusoitare, quoniam
ipse ex nihilo fecit omnia ^etterram el ea quse in ea

sunt, el mare ei ea qux in eo-^sunt.Vbi haec omnia a

Deo dicit creata, destruit haBreses quorumdam, qui

astruebant res quasdam a d.emoue creatas. Quia

tempus non erit ainplius. Bonis quidem non erit

mutabilitas;quia impassibiles erunt etimmortales
;

malis aeterna mutabilitas seoundum diversas poe-

nas. Scd in diebus seplimi angeli, cum cceperit tuba

canere, consummabitur myslerium Dei, scilicet re-

netur exeuntibus. Et cum clamasset, et ideo quia G muneratio sanctorum, quod est secrstum quod
isti ab eo missi praedicaverunt locuta sunt septem

ionitrua,\d est prcedicaverunt, universi successores

terrorem Cceteris inferentes. Voces sufij tempore suo

congruentes./-.^ cum locuta fuissenl septem lonilrua,

scripturus eram, et audivi quia intelligerent sancti

vocem divinam admonitionem dicentem de co^lo^e.jL-

ponentes ne spargerent margaritas ante porcos,ut

dioitur (Matlh. vn). Signa, g^gilla. scilioet; ut amicis

pateat,inimicos lateat; et hic innuit quod non sit ta-

cendum fldelibus, qjiw locuia sunt septem tonilrua,

ei noli eascribereM est noli ea manifestare infldeli-

bus,in quibus nihil utile gererent. Hio per suam per-

sonam ubi scribere prohibetur,significatnobisquod

tempore Antiohristi pr«dicatio cessabit. Volentes

enim sancti ex prcecedenlium imitatione publice n ^, , .

.. • X ii- i e . . •1 -U £j audivi vocem
prasdicare, intelligent intrucluosum.et potius tem-

pore illo conculcandum verbum Dei. Erit enim

tempore illo destruciio contraria asdificationi Chri"

sli, quia, sicut Christus est caput praedicationis

et totius bonitatis, ita Antichr'stus caput erit lo-

tius malitiae et exstinotionis verbi Uei.

Et angelus quem vidi stantem supra mare et super

ierram,levavit manum suam ad ccelum,et juravil per

viventem in ssecula sseculorum, qui creavit cmlum el

ea quse in illo sunt, et terram et ea qux in illa sunt,

et mare et ea qua; in eo sunt, quia tempus amplius

non erit. Sed in diebus vocis sepiimi angeti cum coe-

nec oculus vidit, etc, sicut evangelizavit per servos

suos prophetas. Pra^dixerunt enim prophetae pri-

mum et secundara adventum Domini.

Et vocem audivi de ccelo iterum loquentem mecum
eL dicentem: Vade et accipe Librum apertum de manu
ungeLi slantis super mare,et super terram.Et abii ad

angelum,dicens ei ui daretmilii Librum,et dixil mihi:

Accipe et devora iLlum, et faciet amaricare ventrem

tuum : sed in ore tuo erii dulce ianquam mei. Et
accepi Librum de manu angeLi,et devoravi eum, el erat

in ore meo tanquam mel duce. Et cum devorassem

eum, amaricalus est veater meus. Et dixit mihi :

Oportct ie iterum propheLare poputis, ei genlibus, et

Linguis, et regibus mullis.

Ct£Lo divinam admonitionem.
iterum,\d est de eisdem agentem ; loquentem mecum
et dicenlem : Vade, profice in virtutem Dei, et gra-

tia Dei te dignum e.\hibe. Accipe iibrum de manu an-

geLi, et hic intellige Scripturam a Deo completam,
per oarnem assumptam, stantis supra mare etsupra

terram, parati adjuvare acceJentes, et abii ad ange-

/u»i,quasi obediens ampliavi mentem. Et hic aperte

dooetquid debeat facere. Dicens ei opere et oratio-

ne, ut daret milii Librum, id esl ut aperiret mihi

sensum Soripturarum, et dixit mihi quia, si quem
paratum videt,quod bonum est sponle oSevL Accipe

et devora iLlum,\d est tracta diligenler operando et
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inquirendo, el faeiet amaricare venlrem tuum, quia A coramunicando, oslende exlra esse, et ne metians

grave est carni implere divina priecepta. Per ven

trem,qui est moUis et fragilis, accipit carnem. Sed

in ore tuo erit dulce tanquam m.el,id est praedioando

et cogit&ndo,et accepi Ubrum de manu angeli opera-

tione et gratia Christi, et devoravi eum : et erat in

ore meo tanquam mel duce. Et cum devorassem eum,

amaricatus esl venter meus, grave est enim nostra

carni jejunare, et cfetera quae prccoipiuntur. Et di-

xit mz/ti,sciiicet commonuit me ad prEedicalionem,

manifestans mihi quia de captione illa exirem.

Oportet te ilerum propketare populis, gentibus, et

linguis, et regibus mulcis, injuncta prsdicatione

dedit mihi Scripturas auxilio.

CAPUT XI.

illud, quoniam datum est gentibus, id est, omnino
subtrahe praedicationem, quoniam conformes sunt

gentibus ; civitatem sanctam conculcabunt, et isti

Ecclesiam ad jure vivendum congregatam perse-

quentur, mensihus quadraginta duobus, scilioet toto

tempore prsdioationis Antichristi, et per hoc vide>

turinnuere quod omnis persecutio sanotae Ecclesiae

in quocunque tempore sit ab Antichristo, sicut illa

qusB erit in tempore suo.Et ut prsesentes confortet,

ne propter persecutionem, quae quidem adhuc levis

est,desistant a prsdicatione, dicit quia in tempore

saevissimae illius persecutionis praedioabunt Helias

et Enoch ; et hoc dicit : Ei dabo verbum Dei duobus

testibus meis, et propUetabunt diebus mille ducentis

_ , , ., . , . ... . ,. , -o sexaginta, praedicahunt tribus annis et dimidio, et
Et aalus est mihi calamus similis virgse, dtcens : B ^ . .'

T

t i.
. •

, p • .

Surge et melire templum Dei et altare ejus et ado-

rantes in eo. Atrium autem quod est foris templum

ejice foras, et ne metiaris illud, quoniam datum est

gentibus. Et civilatem sanctani culcabunt mensibus

quadraginta duobus. Et dabo duobus testibus meis,

et prophetabunt diebus mille ducentis se.vaginia,

amicti saccis. Hi sunt duae olivx, et duo candelabra

in conspectu Domini terrx stantes, et si quis eis vo-

Itierit nocere,ignis exiei de ore ipsorum, et devorabit

inimicos eorum. Et si quis voluerit eos Ixdere, sic

opoi tebit eum occidi. Hi fiabent potestatem claudendi

ccelum, ne pluat diebus prophelix ipsorum : et po-

ieslatem habent super aquas convcrtendi eas in san-

guinem, el perculere terram omni plaga, quotiescun-

que voluerint. Et cum finierint testimonium suum, n

beslia quae. [ascendet de abijsso, faciet adversus illos

bellum. Et vincet illos, et occidet illos. Et corpora

illorum jacebunt in plateis civitatis magnx, quae vo-

catur spiritualiter Sodoma et Mgyptus, ubi et Bomi-

nus eorum crucifixus est : et videbunt de populis, et

tribubus, et linguis, et gentibus, corpora eorum per

ires dies et dimidium,el corpora eorum non sinet po-

ni in monumenlis : et hahitanles terram gaudchunt

et jucundabuntur, et munera mitlent invicem : quo-

niam Id duo prophelae cruciaverunt eos, qui habita-

bant super terram.

Et datus est mihi calamus, id est Scriptura. Per

calamum enim antiqui scribebant. Similis virgse,

sceptro, quia reges constituit dicens admonens

tunc incipiens regnare Antichristus, interficiet eos

3ipevie,amicti saccis, id est, veste pmnitentiali, non
quod his opus esset poenitentia,sed quia in se opere

impleant qua; alios dooent.Hi su7it dux olivse. Oliva

est arbor plena succo, et isti pleni sunt Spiritu san-

cto, et duo candelabra lucenlia, quia aliis prsbent

lumen in conspectu Domini terra; stantes in bene-

placito Dei. Modo ostendit quomodo invincibilem

potentiam dat suis Deus damnandi impios, et hoc

eat, et si quis eis voluerit nocere, a veritate devo-

cando, ignis exiet de ore eorum, id est, spiritualis

sententia,ei devorabit damnabit inimicos eorum. El

si quis eos voluerit Ixdere corporaliter, sic oportet

eum occidi, sic spiriluali sententia et hi habent po-

testatem claudendi ccelum, id est Scripturas, quae

celant arcana Dei, ne pluat diebus prophelix ipso-

rum, quia non prsdioabunt nisi congruo tempore.

Haec figura talis fuit dum Helias per annos et

dimidium pluviam realiter cessarej fecit {III Reg.

xvii), et polestatem habent supra aquas, id est, do-

ctrinas suas, quas mentes fidelium irrigant conver-

tendi eas quantum ad perverse intelligentes insan-

guinem in peccalum, sicut legitur Moyses fecisse in

iEgypto (Exod. vii), et perculere terram, terrenos,

omni plaga sicut fuerunt j^igyptii,ut patet in libro

Exodi, quotiescunque voluerint. Et cum finierint, id

est,consummaverint testimonium, scilicet prsdica-

iionem, bestia Antichristus, qux ascendet ad regnum
de abysso pertenebroso, faciet adversus eos bellum

Sttr^e.egredere.ne pigriteris prffidicare.niehrc, prs- a^ litteram,vel disputationibus, et vincetillos et oc

dicacuique secundum suam capaoitatem, ut sic fa^ " <'"^<'-'- '""'= cornoraliter.et conora eorum iacebunt ii

cias eos templum Dei, sicut ille qui vult templum

fundare,metitur jaoiens fundamentum et longitudi-

nem et lalitudinem, etc. Templum Deiel altare ejus,

id est Christum. Minoribus namque et praedioanda

incarnauo et similia ; majoribus unitas Trinilalis et

talia, et adorantes in eo scilicet constituas qualiter in

eo debeant adorare. Atrium autem quod cst foris

templum,id est, falsos Christianos qui se simulant

Eoclesiam, sed lamen factis negant. Ejice foras, et

estratiopramissaquod sintejiciendi, quoniam sunt

foris, scilicet, non operantur ut Ecclesia,et hoc esl

quod dicit, quod est foris templum ejice foras ex-

cidet illos corporaliter, et corpora eorum jacebunt in

plateis, ut sic terreantur alii ab imitatione eorum

civilatis Hierusalem magnx olim in virlutibus,nunc

in malitia, quse vocatur spirituaiiter Sodoma, id est

muta, quia tunc non prasdicabitur in ea, et Mgyp-

tus, id est tenebrosa,quia tuno erit sine cognitione

Dei. Ubi Dominus eorum crucifixus est, et videbunt

de tribubus, et linguis, el gentibus, corpora eorum

per tres dies et dimidium. Quidam videbunt oculis,

quidam sola fama, quiatoto tempore illius nequis-

simi impostoris et hajresiarchaj Antiohristi praedi-

cabitur : Videte ne sitis oonsimiles illis quisic ja-

cent inhumati, ct corpora eorum non sinent poni in

I
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monumeniis ; et inhabilantes terram, mali sciMcet, A, tuum, pusillis et magnis, et exlerminandi eos qui
gaudebunt super illos et jucundabuntur el mimera corruperunt ierram.

mittent ad invicem, hoc est signum jucunditatisj

quoniam hi duo prophetse criiciaverunf,,\d est,nequi-

tias illorum contundendo, qui inhabitant super

terram.

Et post tres dies et dimidium spiritus vitse a Deo

intravit in eos, etsteterunt superpedes suos, eltimor

magnus cedidit super eos qui viderunt eos : et audie-

runt vocem magnam de ccelo diccntem illis : Ascoi-

dite huc. El ascenderunt in ccelum in nube, et viderunt

illos inimici eorum : et in iila liora factus est terrx-

niolus magnus, et decima pars civitatis cecidit, et oc-

cisi sunt in lerrsemotu nomina hominum septem mil-

lia, et reliqui in iimore sunt missi, et dederuni glo-

riam Deo cwii.

Ostensa triJDulatione eorum per quorum exem-
plum istum invilabat ad priEdicandum, etetiam si

dpus esset ad patiendum, ostendit et ipsorum coro-

nas,ut similiter istum de preemio securum faciat, et

iioc est, Et post ires dics ct dimidium spiritus vitx

anima feternaliter vivificaas.non animajam tantum
serviturahis sensibus,a Deo intravit in iUos,sc\\icet

intraturum vidi,ei 5/c/e?-a?!r,scilicet jam impassibi-

les et immortales super pedes suos, scilicet firmi,

non indigentes quo innitanlur, sicut prius viventes

in senio, eliimor magnus cecidit super eos, quasi

pondus opprimens, qui viderunt eos, scilicet glorifi-

catos, et audierunt vocem magnam, magnae opera-

Uonis, de coilo a Ghristo vel archangelo dicentem in

ipso actu adimplentem, z7/w, ascendite liuc, ad con-

sorlium sanctorum. Et ascenderunt in cxlum in

nube, quae ipsis sit refrigerio, inimicis sit limori.

Et viderunt illos inimici eorum, et in illa liora, tem-
pore glorificationis eorum, factus est terrsemotus

magoHis^movebuntur terroni,vel in occisione eorum
movebitur Ecclesia, et decima pars civitatis, id est

mali, lioet ad hoc sint constituti, ut decimus ordo

ex hominibus restitueretur; ceciditin pasnas.wei de

Ecclesia, et occisi sunt in terrcVmotu asterna morte,

vel quia postea non resipuerunt; noniina hominum,
soilicet quos Deus preesoivit malos per proprias

distinctiones, quasi per nomina,se/jto>i millia, uni-

versi perfecti in malitia, et reliqui, scilicet boni,

qui non ceciderunt in pcenas, sunt missi in tiniore,

scilicet timent casum, vel in reverentia Dei, ei de-

derunl gloriam Deo cotli sibi nihil attribuendo.

Vx secundum abiit : et ecce tertium vas veniet

cito. Et septimiis angelus tuba cecinit, et factx sunt

voces magnse in cceio, dicentes : Factum est regnum

hujus mundi Dei noslri et Christi ejus, et regnabit in

sxcula sseculorum, amen. Etviginti quatuor seniores

qui in conspectu Dei sedent in sedibus suis, cecide-

runt iii facies suas, et adorave^nmt Deum dicentes :

Gratias agi'mus tibi, Domine Deus omnipotens, qui es

et qui eras, qui accepisti virtulem tnam magnam, et

regnasti : et iratx sunt gentes, et advenit ira tua, et

tempus mortuorum judicari, et reddere mercedem
servis tuis prophetis, et sanclis, et timentihus nomen

Vse secundum abiit. Secunda damnatio dicta est,

ei ecce tertium vse veniet ciio, narratione vel etiam
temporc, et septimus angelus tuba cecinit, ordine

narrationisettemporis.Cum angelus iste annuntiet
judicium, non dicitur vce, nisi quantum ad partem
malorura, et factx sunt voces magnx in cmlo dicen-

/M, id est laudes Deo, de justorum salvatione, et

raalornm damnatione. Factum est regnum hujus

mundi Dei nostri, scilicet qui prius erat vilis et ab-

jectus mundo, jam obtinet sibi regnum coronans
bonos et puniens malos, et Christi Filii ejus, et

regnabit, scilicet regnum illud tenebit in saecula

sxculorum,\n aeternumnon redibunt sancti vel dam-
n nati, ut mundum rursus incolant, sicut volunt qui-

dam \imveiici,et viginti qualuor seniores sciMcei non
soli minores,sedetiam majores,glorificabuDtDeurn,

qui in conspectu Dei, id est, considerantes quid Deo
placet,serf«Mi, scilicet judicant etiam in praBsenti in

sedibus suis in sibi subditis. Ceciderunt in facies suas,

scilicet humiliaverunt in conscientia vera, et ado-

raverunt Deum dicentes : Gratias agimus tibi,Domine

Deusomnipotens,quia nossalvastietimpios damna-
sti. Qui es et qui eras, qui accepisli virtutem tuam
rnagnam, resurgendo, Spiritum sanctum tuis dando.

Ecclesiam colligendo. et regnasti, tuos a diabolo

defendendo,insuperillius potestatem confringendo,

ei iratse stmt gentes pro regno tuo,et advenit ira lua,

et tandem modo apparet ira tua in eis. El tempus

mortuorumaiivenit opportunitastambonorum quam
" malorura. Judicari ut secernantur boni a malis

et reddere advenit mercedem servis tuis prophelis,

et sibi el aliis pravidentibus, Et sanctis in fide

saltem fundatis. Et iimentibus nomen tuum, hic

comprehendi quoscunque fideles. Pusillis etmagnis,

el e.xterminandi eos,et advenit tempus ut extra ter-

minos verfe palriae ponantur qtti corruperunt ter-

ram, scilicet seipsos mala operatione, alios doo-

trina vel exsmplo.

VISIO QUARTA.

Et aperlum est iemplum Dei in caelo, et visa est ar-

ca lestamenti ejus in templo ejus. Et facla sunt ful'

gura el voces et terrsemotus, et grando magna.

Inhac quarta visioneagiturde pugnaEcclesiaeet

diaboli, et ostenditur quibus auxiliis Ecclesiae vin-

" catur diabolus. Unde fideles maxirae debcnt ani-

mari, ne ab Ecclesia recedant antequam tractet is-

tam quartamvisionera.praemittitaliquid desecunda
scilicet de revelatione mysteriorum, et de tertia,

id est de officio prsdicationis impleto per septem

angelos, quia haec visio pendet ex illis, quoniam ex

reparatione hominum, et de damnatione malorum
elicitur Ecclcsia quae hic pugnat.E/ apertum est tem-

pluni Deiin ca;Io,\d est, patuerunt raysteria Eccle-

siae quce figurabantur per tabernaculura, et visaest

arca testamenti, id estChristus, in quo suntabscon-

diti thesauri sapientiae [Col. ii), in quo est Vetus et

Novum Testamentum,sicut in arca erant tabulee et
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nn. Pt caetera Vel impletum, in templo ejn-s in A turpia; Irahebal adinfidelitatem omnes reprobos, et

manna, et caetera. vuiiuip , t
,.„„ j;„i^ ,,,.„„.„ n.irt^m. siMarum cmh. scilicet eo-hoc dicit, tertiam partem slellarum cfeli, scilicet eo-

rum qui aliquando illuminaverunlEcclesiam,ei»Msit

eas 171 terram in delectationem exterrenis.Descripta

muliereper se et dracone per se, ostendit pugnam

ipsorum, et druco diabolus tali potestate conflsus

stetit paratus ante miilierem nocere et impugnare

Ecclesiam, qux erat pariiura, quae laborabat ad

partum, et ideo putabat dracoeam sibi citius ces-

suram,««, cum peperisset, filium ejus devoraret. Ideo

stabat,ut,cum mulier aliquem inlucemfideiemisis-

set, draco iste eum ad peccatum devoraret. El pe-

perit filium, scilicet Christum, mascutum propter

fortitudinem.Eoclesia parit Ghrislum.quia immiltit

ipsurn in singulis mentibus fldelium.vel quia Chri-

Ecclesia qusest in ccelo per bonam vitam, el [acta

sunt. Ecce de terlia visione futgura, miracula, ut

proediclum est per angelos,ei t;oces,admouitiones,ef

terrxmotus quidam sunt moti ad bonum, quidam

non, et grando magm, quia prajdicatio punie.us et

contundens visa est intolerabilis.

CAPUT XII.

Et signum magnnm apparuit in cxlo, Mulier amic-

tasole, et luna sub pedibusrjus, et in rapite ejus corona

stellarum duodecim. Et in utero hnbens, et clamat

parturiens, et cruciatur ut pariat.

Etsignum magnum apparuil : ex his vidi quamdam

fi^uram procedentem magnum quiddam sigmfican- _^__ _ ^
tem in ca;/o,quiares coelestis fuit quae apparuit.HiM- ^^^ carnaliterruit de his qui fuerunt Ecclesia. Qui

lier ecce signum, quia siguifioat Ecclesiam ainicta B , „,..., ,„, „„„,^e i-,, mmn. ferrea.in iuslitia

iole GhriEto,qui eam obumbrat et iUuminat et tuna

mundus, quia deficit et crescitswfc pcdibusejus,qam

a mundo sustentatur in necessariis. Muliersigmfl-

cat Ecclesiam : quia sicut mulier parit et nutnt, ita

Ecclesia parit homines in lucem et fidem, et nutrit

eos omni verbo divino, et in capiteejus corona sietla-

rumduodecim, id est Ghristo victoria mundi ac-

quisita per duodeclm apostolos. Vel in capite, m
principio Ecclesiae eadem coroua ei in utero,\d estm
memoria latet aliquid sicut in utero habens verbum

Dei el clamabat prajdicando parturiens, laborans

ut aliquos in lucem imittat, et cmciaturah inimicis

vel a seipsa, quia non potest parere Christo quos

vellet: vel quia affligit seipsam ut quod aliis prajdi-

calipsa opere impleat ut pariat.

Et visum est aliud signum in cmlo. El ecce draco

magnus, rufus, habenscayita septem,et cornua decem,

a in capitibus suis septem diademeta erant, et cauda

ejus trahebat terliam partem stettarum caili, et mint

eas in terram. Et draco^stetit ante mulierem quie erat

pariiura,ut,cumpeperissct,filium ejus deuorarel.Et pe-

perit filium mascutum qui recturus erit omnes gontes

in virga ferrea, et raptus est fitius ejus ad Deum et

ad thronum ejus et jugit mulier in sotitudinem, ubt

habet locum paratum a Deo, ut ibi pascant dtam

diebus mitle ducentis sexaginta.

Et contra hauc mulierem, Dwum est aliud siynum

in ccelo. Et eccs draco, id est diabolus, qui dioitur

draco secundum fortitudinem,mu3»us quia magns

poteslatis. Ideo dicit draconem visum in coelo, ut

recturus erit omnes gentes in virga ferrea,\n juslitia

iuflexibili, et ecee. Hio ponit unde Ecclesia habeat

spem incipiendi pugnam. Ex hoc quod fllius suus

raptus est ad dexteram Dei, confisa tanto auxilio

pugnare inoipit,securade sua resurrectione oonvin-

cit° et hoc est.Raptus est, caro contra naturam car-

nis, fitius ejus ad Deum, ad eequalitatem Dei, et ad

thronumejus, utcum Patre judicet,ef muto', Ecole-

siaperauxilium Filii fagit a.g\oTia.in solitiuiinem ut

mente deserat superbiam hujus mundi.Quare illuc?

Quia ibi liabet tocum paralum a Deo, et hoc est quod

dicit. Ubi habet locum paratum a Deo, id est quia

Deus paravit ei talem locum. Qusdam confortatio

est,Ml ibi pascateam prajdicationis doctrina diebus

mille ducentis sexaginta, tribus annis et dimidio,id-

C est pra;dioatione, quam Dominus lanto lempore fe-

cit assidue, pascitur Ecclesia.

Et factum est praitium in cmlomagnum.Michaet et

angeliejus prxliabantur cum dracone : et draco pu-

gnabat et angeli ejus, et non vatuerunt, neque tocus

eorum inventus est amplius in cwlo. Et projectiis est

itledraco, magnus serpens antiquusqui vocatur diabo-

lus et Satanas, qui seducit universum orbem, projec-

tus est in terram, et angeli ejus cum ilto missi sunt,

et audivi vocem magnam in cailo diceniem : Nunc fa-

cta esl salus, et virius, et regnum Deo nostro,et potes-

tas Christi ejus, quia projectus est accusator fratrum

nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum. Dei

nosiri die ac nocte : et ipsi vicerunt iltum propter

sanguinem agni, et propter verbum testimonii sui, et

poteslatis. Ideo dicit draconem visum m ocbIo, ut
^^^^ ^Hg^^.i^nt animas suas usque ad mortem. Pro

ostendatipsumpropinquumadmipugnandamhooie-
i^tamini. cxli, el qui habitatis in eis.

siam : quia si dicerct eum in inferno, noa videretur

ratio quod posset cum Ecclesia pugnare, quam m

ccelo viderat, ru/u5 seoundum oocisionem ;
habens

capita septem principes univcrsos per quos opera-

tur, et cornua decem, id est deoem regna. Historia-

liler quidem erit quodAntiohristo adhaereb u u t decem

reges.quibus cojteri respondebunt. Per hos deoem

intelliguntur omnes mali diabolo adhaerentes. Vel

deoem cornua dicantur divitias quibus poleules de-

calogum impugnant.Biu capitibussuis septemdia-

demaia erant, universK victoris de perversis. Et

caudcte/usdecepliones quibus vitia celantur utcauda

pterea Isetamim, cosli, el qui habitatis in eis.

Et faclum est, ecce aliud auxilium prxiium ma-

gnum in cwlo. Michael et angeli ejus prseliabantur cum

Jmcone.Praeliatur quidem Miohael inspirando fide-

libusperqu«crebrasdiabolitentationesexsuperent,

velinferendo corporale auxilium,vel per seipsum,

vel perquemcunque minoremangelum,quia omnes

ei sunt subditi. Ei draco pugnabat et angeti ejus, et

non yaiuerunf dejicereEcolesiamin
peocatum,.«e(/ue

locus inventus esteorum amplius in cQ3io,sciiicet non

potuerunt amplius illam muiierem per tentationes

superare; et agitur hic de occulto bello, scihcet per
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su?ge.stiones. El projedus est draco ille majoius A Deus dedit, rfutij «te, duo testamenta vel gernina di-

auxilio Filii et angelorum,a bonis. Serpens propter

calliditatem, antiquus prupter primam seductio-

nem, qui vocatur diaholus; quasi, diceret ; A quo

cavete volois omnea, quia iste diabojus vocatur,

id est fluens a bonis, scilicctad malos, ct Sutliunas,

adversarius qui seducit imiversum orhem secundum

re^Tohos, projectus esl in terram, cadens a fldelibus

atrocius impugnat caeteros, et angcli ejus cum illo

niissisunt. Ecce ponit quamdam exsultationom in

coelo de hac victoria Ecclesiaj, et hoc est : Audivi

vocem magnam in cailo dicenlem vel ab angclis, vel

ab animabus sanctis : Nunc,e\ tempore Christi^/iicta

estsalus, remissio peccatorum in baptismo.ei virlus,

confortatio ad operandum in contormatione; et re-

lectio, vel duce vilsa, activa et contemplativa,OfyHite

magna},q\i\iiL in altum volunt,sciliceLusque ad ipsum

Deum, et snnt perspicacis intuitus in Scripturis, ut

volarctin desertum in locum suum, scilicet a Deo sibi

datum,a6ifl/!<rtr,alimoniadoctrinae veritatis praidi-

catae a Deo,per ir.mpus el tempora et dimtdium tempo-

ris, per hoo tempus, scilicet per tres annos et dimi-

dium, u facie, a prfcsentia, serpenlis, callidas deoo-

ptionis. El misit serpens cx ore suo, ex praedicationis

inspiratione,piw/))iu/ierm,uteam assequeretur,sed

nec attingere potuit,afyHam, tribulationemj/un^iia??»

flumen, maxime inundantem et fluctuanlem,i(/ eam

facerel tralii a flumine,ixi feccaiuai,et adjuvit terra

muliercm, scilicet Christus deditvires Ecclesi» pa-

gnum, qui regit suos de virtute in virtuLem, Deo -n tiendi adversa, vel sancti orando. Terra Cl.ristum

nostro el polestas Chrisli ejus, quoniam hasc omnia

per Christum operatus cst quia projer.tus esl accusa-

tor fralrum nostrorum, id est diabolus, qui perdu-

cendoad peccatum reddit a('cusabiles,7Mz'nrcMs«6n<

illos, scilicet officium suum est accusarc, a quo of-

ficio nunquam ipse cessabit, ante conspectum : quia

nihil latet eura; per quod multum monet cavere :

ante conspeclum Dei nostri die ac nocte, assidue : et

ipsivicerunleum, non cedendo suggeslionibus ejus,

propler sanguinem Agni, scilicetimitando passionem

Christi, etpropter verbum tesiimonii sui, quia non ta-

cent verbum divinum ubi locus esL, eL fidem quam
testaLus est Christus, et non dilexerunt animas suas

usque ad mortem, scilicet animalitates suas, scilicet

non satisfaciendo carni, ut indo perirent animae.

signiflcatpropterstabilitatem^quiabsorbuitomncm

tribulationem, quia idoneum so fecit ut reciperet

quidquid sibi inferretur, quia recipiens injustara

raorlem damnavit mortem, et item caeteras tribula-

tiones quas omnes injuste sustinuit, et hoc est quod

sequilur : Et aperuil terra os suum, et absorbuit flu-

men quod misit draco ex ore suo, ct iratus est draco

inmulierem, quia licet non possit devincere, non

taraen desistitinvidere et locum invasionis quaerere,

et abiit facereprselium,iam deserens firmiores, t;u>?»

reliquis, scilicet cum minoribus, de semine ejus qui

cusiodiunl mandata. Dei, quales sunt qui opere im-

^\ent, et habent teslimoniim Jesu, scilicet quod cre-

dunt ooram iealaniur, et stetit super arenatn maris :

super reliquias non stetit, quia non omnes eos sibi

Propte>'ea la!tamini,cxli,angelive\ sa.ncli a.poslo\i,cl ^ adjungit, sed supra arenam scilicet infroiituosos

qui habitatis in eis, intereos, soilicet minores.

Vae terrx et mari, quia descendit diabolus ad vos

habens iram magnam, sciens quod modicum tempus

habel.Et postquam vidit draco quod projeclusessetin

terram persecutus est mulierem qux peperit mascu-

lum. Et datx sunt mulieri dux alaeaquilx magnas ut

votarct in deserlum in locum suum, ubi alilur per

tempus et tempora, et dimidium temporis a facie ser-

penl.is. Et misit serpens ex ore suo post mulierem

aquam tanquam flumen, ut eam faceret iruhi a flumi-

ne. Et adjuvit terra mulierem, aperuit terra os

suum, et absorbuil flumen^ quoi misit draco de ore

suo. El iratus est draco in mulierem, et abiil facere

prxlium cum reliquis de semine ejus qui custodiunt

nec vinculo fidei alligatos; sfeiii, id cst secureim-

moratus est, in quibus sua vestigia apparent.

CAPUT XIII.

Etvidi de mari bestiam ascendentem, liabentem

capita septem et cornua decem, et super cornua ejus

decem diademata, et super capila ejus nomen blas-

phemix.

Et vidi de mari, de raundo, hesliam, collectionem

omnium besLialiter yiventium,ascendcntem,peTa.\\os

se exaltantem, habentem capita, principes, seplcm,

universos, etcornua decem, scilicet regna et poten-

tias per quaB impugnant decem prmcepta legis, et

perilla decem regna qufe Antichristorealiter adha?-

rebunt,significantur omnia illa in quibusest impu-
mandata Dei, et habcnt testimonium Jesu. Et stetit D gnatio legis. Et super cornua ejus decem diademata.
super arenam mari.

Vse terras et mari quia descendit diaholus ad vos et

quia projectus est diabolus a bonis; vce vobis in

quibus ipse modo habitat, quia sic jam adhffirebit,

ut ncqueat separari : habens irammagnam., quia vi-

det sibi multos subtrahi et in locum suum rnsLitui.

Sciens quia modicum tempus habet, inde magis in-

sanit. Et postquam vidit draco quod projectus cssetin

lerram,cum. videt diabolus se por occultam fraudem

non pos5eproDcere,p(3rsf C!(/us est mulierem,d.s,gTcAi-

tur aperte impugnarc, qux peperilmasculum, aquo
habet auxilium in aperla ^u^nn,eldatsesuntmulieri,

Patrol. CLXII.

quia non est aliquod praeceplum quod per principes

non infringatur, et de quo ipsi non conerentur; ?<

super capita ejus, in principibus,?!on7c?i hlasphenvx,

quia dicunt Christum non fuisse Deum et similia ;

vel quia dicunt islum Deu.m hanc suam familiam,

ideo reprffisontat nobis ut eam videamus aplam

qu;e et arenam retineat in sua infidelitate, et alios

soiat attrahere.

Et bcstia quam vidi similis crat pardo, et pedes

ejus sicut ursi, et os ejus sicut o.i leonii; cldedititli

draco virlutem stiam, et potestaiem magnam. Et vidi

unutn de capitihus suis quaiioccisum in morte,etplaga

49
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jortis ejus curata est, et admirala esl universa terra A tionetn, vaiit. Qui in gladio, rnateriali vel persua-

posl bestiam : et adoraverunt bestiam dicentes : Quis

similis bestise, ct quis polerit pugnare cum ea ? et da-

tum est ei os loquens macjna et blasphemiam, et data

est illi potestas facere menses quadraginta duos. Et

aperuit os suum in blaspliemias ad Deum, blaspke-

mare nomen ejus, et tabernaculum ejus eos qui in

ccelis habitant. Et dntum est illi bellum facerc cum

sanctis, et vincere illos, et data est ilti potestas in

omnem tribum, ct populiim, et linguam, ct gentem :

et udoraverunt eam omnes qui habitant terram, quo-

rum non siinl scripta nomina in libro vitx Agni, qui

occisus est ab origine mundi. Si quis habet aurem,au-

diat. Quiin caplivitatcm duxerit, in capticilalem va-

dit. Qui gladio occiderit, cportet eum gladio occidi.

Hic est patientia et fides sanctorum.

Et liestia quam vidi similis erat pardo, quia siciit

pardus est animal macuiosum, ita isti maculosi di-

versis hferesibus, vel eliam quia collecti ex diversis

populis, et pedes ejussicut ursi, discursores, qui an-

nunliando bestiam portant eam, et sunt feroces, et

temere conculcantes sicut ursus, et cos, majores,in

serraone,i/c!(< os teonis,qa\a. laniant sanctasScriptu-

ras et felentes sententias mittunt, el dedit illi draco

virlutem suam, ut faciat miraeula, et potestalem ma-

(/n«m, seducendi multos. £i uidt unum de capitibus

SM('s,Anlichristura scilicet,principale capuf,f/!(fMioi:-

cisum in morle : iingel quidem se blasphcraus ne-

bulo ille mori,et die tertia resurgere, et plaga mor-

tis ejus curata est, licta resurreclione.e/ admirata esi

universa terra post bestiam, imitando bcstiam, el

adoraverunt bestiam per principale capul, scilicet

per Antiohristum, dicentes : Quis similis bestjx? et

quis pcterit pugnare cum illa? faoilicet voluntati ejus

resistere, el datum est, perraissum est a Deo, ei os

loquens magna, in sui magnificatione, et blusphe-

}nwm,diccndo filium Dei seesse, et data est illi po-

tcstas facere, talia, mensesquadragintaduos,etaperuit

os suum blasphemias : in tantam fiduciam prorupit

ut quod prius occulte, modo publice audeat blas-

phems.Te, ad Dcum, negando Christum esse Deum,
blasphemare nomen ejus, id est omnem institutio-

nem ipsius per quam laudabilisapparet,ei toiernu-

culum ejus, id est illos in quibus ipse militavit, vo-

cans eos degeneres et pannosos, ostentans reges

suos,«/ eos qui in coelo habitant, eliam supernos spi-

sionis, occiderit, ut Antechristus etsui, oporteleum

gladio occidi, verbo Dei. Hic esl, et quia isti peri-

bunt, ideo contra ipsos est nobis habenda fides et

patientia, ne nos cura ipsis pereamus : patienlia,

contra tribulationes, etfides, contra raalos persua-

sores, sanctorum.

Et vidi aliam bestiam ascendentem de terra. et ha-

bebat cornua duo similia Agni, et loquebatur siciil

draco. Et potesfacem prioris bestix omnem faciebat

iii conspcctu ejus. Et fecil terram et habitantes in ea

adorare bestiam primam, cujus curata est plaga mor-

tis; ct fecit signa magna, ut ciiam ignem faceirt de

ccelo descendere in terram in conspeclu hominum, cl

seduxil habilantes ierram propter signa, quse data

T, sunt illi facere in conspectu bcstise, dicens habitanti-

tus in terra,ut faciant imugincm bestix quxhabetpla-

gam gladii. Et vixit, et datum esl illi ut daret spiri-

lum imagini besdx, et ut loquatur imago. Et faciet

ut quicunque non adoraverint iniaginem beslix, occi-

duntur. Et faciet omnes pusillos, et magnos, et divi-

les, et pauperes, et liberos et servos, habere characte-

rcnt ejus in dextra manu, aut in frontibus suis, et ne

quis possit emere aut vendere nisi qui habet charac-

tcrem bestiie, aut nomenaut numerum nominis ejus.

Hicesl sapientia. Qui liabet inlellectum,computetnu-

merum bestix. Numerus hominisest, et numerus ejus

esl sexcenti sexaginta sex.

Descripta tribulatione quie fiet per Antichristum

et suos majores, suhjungitaliam qua; fiet por suos

, apostolos quos per tolum mundum seminabit, et

' hoc dicit : Et vidi aliam bcstiam, priore minorem,

ascendenlem, iacamulum superbia;,de ^erra.perde-

ditos terrenis, et habebat duo cornua similia Agni,

quia simulabunt se habereinnocentiam etveramdo-

ctrinam, et miracula sicut Christus habuit vel duo

Testamenta sibi usurpabunt; ettoquebatur sicut dra-

co, scilicet seductorie loquentur, sicut diabolus in

kui^chnsio; et polestatem prioris bestidS omnem fa-

cicbat, id est oranes modos dicipiendi et nocendi

quos Antiohristus habuit, in conspectu ejus, utpla-

ceant Antechristo, cl fecit terram et habituntes inea,

id est terrenos et in amore terra} perseverantes,vel

terram secundum corpus habitantes in ea secun-

dum animas, adorare bestiam priinam, Antichri-

stum, cujus curcda est plaga mortis. Hoc enim habe-

v\\.\.\s,et dcdum estilli, permissiono Dei, bellnm fa- D bunt fiirdamentura su;b pra:dicationis, sieut apo-

cere cumsanctis, et vincere illos, corporaliler, et dala

est illi potestas in oinnem tribum et populum, el lin-

gam, etgentein, et adoraverunt eam,hes[isi.m,guiin-

habitant terram, scilicet reprobi, quorum non sunt

noinina scripta in libro vilse Agni, qui occisus cst ab

originemundi,m suis, utin Abel, vel quia ita dispo-

situm fuit ab inilio mundi. Si quis habet aurem, au-

rfiaf.Quasdam admonilio est.nehanc liesliam imi-

teraur, licet sio habere potesLatem videaraus, quia

tandem damnabitur bcstia,el omnns sequaces sui.

Qui in captivilatem duxerit, sciliceta fide uos sedu-

ce\-iAo ui Aniichnalua, in captivitatem, in damna-

sloli resurrectionem Chrisli. El fecit signa magna, ad

confirmationem prsdicationis suas, ut etiam igneni

faceretdecnelo desceniere iii terram in coiispcctu ho-

minum,q}\\o, sicut apostoli acooperuntSpirilum san-

clum in specie ignis ila malignum suum spiritum

facient isti descendere in specie ignis, et in boc

quasi superabunt apostolos, quia hoc etiam mani-

festc facient, ct seduxit habilanles in terram propler

sijna qux dala sunt illi facere in conspeciu bcstise,

ad bjudem Antichristi, quia per vocationera nomi-

nis ejus fiebant signa eoru.m, diccns Jiabitantibus in

terrnm ut facinnt imaginem bestix, scilicet ut con-

Ic49 ENARRATIONES IN APOCAL. CAP. XIV. 1550

formes se faciant Antichristo, opr.ra ipsius imi- ^ ies nomen ejiis, etnomen Pat?us ejiis scriptum in fron.

tando. Qui habet plagam gtadii et vixit. Ecce item

ponit fundamentum suae praedicationis; e^ datum

est ilii, permissum a Deo ad probationem suorum,

erunt enim perfecti qui ei non cedent, ut daret spi-

ritum, vaa.Ugnum,imagini besiix,el ut loqualur imago

bestix, id est habeatin ipsis effectum Spiritus sancti,

id est ioquatur variis liiiguis, et faciet, rainor bestia

per principes mundanos, ut quicunque non adorave-

rinlimaginem besliss, imitatores Antichrigti,o«!rfa!2-

tur, secundum corpus, et faciet, prffidicando bonita-

tem fidei, omnes pusillos,et magnos, et divites ,ei pau-

peras, et liberos, et servos habere characierem ejus in

dextra manu, scilicet signum, quia opere ostende-

bant se ei servire; quod est dicero : Isti pseudoapo-

tibus suis. Et audivi vocem de cceio ianquam vocem
ac/uarum multarum, et tanquam voccm tonilrui ma~
gni : ti voccm quam audivi sicut cilharxdorum ci-

iharizantium in cilliaris suis. Et cantabant quasi

caniicum noiuni ante sedemet anie quatuor animalia

ei seniores; et nemo poterat dicere canticum, nisi illa

centum qnadraginta qualuer miliia qui empti sunt de

terra. Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coinqui-

nati ; virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quo-

cunque ierit. Hi empii sunt ex omnibus primiiim Deo

et Agno, ci in ore ipsorum non est inventum menda-
ciuni; sine macuta siini anle thronum Dei.

Ostensa ssevissima persecutione quam patielur

Ecclesiaab Antichristo et apostolis ejus,ad consola-
stoli dicent quia iste dominus suus nullius condi- ri .. •

•"
•i ^v • » ^- l .

. .
.^

. ,.. . T , • ,• . U tionem ipsius ponit Christum adjutorem etejus fa
tionis hominem abjicit; alii : Isle qui praecessit qui

dictus fuit Christus solos pauperes secum habebat,

aut in froniibus suis, scilicet aperte confitebuntur

eum Deum esse; et nequis possit emere aut vendere;

ad Htteram, vel verbum Dei. Qui enim prajdicat dat

pretium, scilicet verbum Dei, et accipit mercedem,

scilicet recipientesverbum hominesaut seipsos ven-

dunt; nisi qid habet characterem bestix, id est qui se

ei conlbrmes dloeh-dni, aut nornen, id est Antichristi

vocantur, scilicet Deum eum esse confiteutes, aut

numerum nominis ejus. Numerum nominis ejus ao-

cipiunt hi qui remunerationem ab eo exspectant

;

quod faciendum esse in numero litterarum nominis

notat. Hic est sapieniia. Qum(ia.m admonitio esl,quia

miliam,et hoc est:£(i'(Vh',perstiti in visione, et ecce,

evidenter, Agnur, Christua qui pro nobis immolatus
apparuit,5/ni«<, ut adjuvaret,s!iprn niontcm Sion, id

est supraEccIesiam,C('/snm,in eminentiavirtutum,et

Deum contemplantem ; ct cum eo centum quadraginla

quaiuor millia, scilicet fide sancta; Trinitatis ex'qua-

tuor mundi partibus collectos, habentes nomen ejus,

quia Christiani dicentur, ei nomen Pair's ejus, vel

quia Dei dicentur,ve) quia Deum esse non tacebunt,

scriptum in frontibus suis, aperta confessione oris et

operis. Et audivi vocem, desiderium vel admonitio-

nem,de ccelo, scilicet ab his qui erant cura eo, tan-

quam vocem aquarum multarum^id est multorum
populorum, quia de multis populis fuerant congre-

lu hoc erit multa deceptio. i'ui habet iniellectum, ,- , , , . . ...
. ,. ~

, ,.,,,.! p gali; ei tanquam vocem iomtrui magm , nma. terror
computet numerum bcsiix, computando intelliget Ij „.t „ ;u„„ ;„:„:„;_ j?, _.._.. _ ,. . . ,

etiam por numerum nominiseum non esse remuiie-

ratorem. Numerus enim hominis esi,et numerus ejus

est sexcenti sexaginta sex; licet sui per huno nume-
rum Deum esse prffidicent, sapiens tamen percipiet

hunc numerum non esse Dei, sed puri hominis.

Quia hic liberGra3ce factus fuit, secundum Grsjcos

numeros de quo hic dioit cst inquirendus. Signifi-

cant enim numerum omnes litteraj apud Griecos.

Nomen ejus ANTEMON.quod ei convenit secundum
hoc quod Christo contrarius dicilur,ex lilteris illius

noniinis. A unum numeratur, N quinquaginta, T
Irecenti, B quinque, IM quadraginta, septuaginta,

S ducenti. Sunt alia multa nomina, sed ex singulis

collisitur eadem summa, scilicet sexcenti sexaginta

est omnibus inimicis. Et voctm quam audivi sicut

citharxdorum,ca.TaismoriiRca.i.orum,ciiharixantium

in cilharis sww.scilicet proprias carncssuasafnigen-

les, ut quod aliis prKdicarent, in se operacdo adim-
plerent, et cauiabant quasi canticum novum, scilicet

cummagnaexsultationeannuntiabantreparationem

per Agnum adimplctam ; vel cantabant canliciim no-

vum, de integritate aniraaj et corporis exsultabant,

quffi exsultatio in eis nunquam veterascit, sed sem-
per florct et nova est : ante sedem, ul Deo sedenti pla-

ceat, vel ut ipsis in quibus Deus judicat ; et ante qua-

tuor animalia, id est in praesentia sanclorum prsdi-

catorum, ut ipsis quoque placeret cantus eorum ; et

seniores, judices. Et nemo poterat diccrc canlicum.

. „ , 1 • .o r-,, pertcctam exsultationera Deo reddere, 7i!St !/;a cen-
sex. Sex qui pnmus perfectus est, significat illos n T i , . ,,• • • • .

r. , • ^ . ,. ' "
,
^ tumquaiiraginta quatuormiUia^msiinlesnammaeimmus perfcctos qui conjugati sunt, et pro modo • ,. • , • , , ,

6U0 custodiunt mandata Domini. Sexaginta qui fit

ex sex ot decem, significat raediocriter perfcctos.

Centum significat perfectissimos, qui luentis et cor-

poris integritatem conservant. Hi reddunt fructum

alii senarium,aliisexaf;esiraum,aliicentesiraum : et

discipuli i\nlichristi prasdicabunt neminem posse

salvari, nisi Antichrislo proferat aliquem de fruc-

tibus istis.

CAPUT XIV.

El vidi, et ecce Agnus stabat supra moniem Sion,

et cum eo centum quadraginta quatuor millia haben-

corpore, qui empti sanguine Agni, sunt de terra : ideo

vos qui de terra estls, ne desperetis. Hio sumitur auo-

toritas a be.ito Joanne de gloria innocentum. Hi sunt

qui cum mulierihus non sttnt cainquinaii, ad littcram

,

vel aliqua mollitie sasculari. Yirgines cnim sunt. Hi
sequuntur agnum, id cst imitantur Chiistum quocun-

que ierit, id est secundum corpus et secundum ani-

mam. Hi empii sunt ex onmibus primitise, potior para

Deo et Agno ; et in ore eoruni non esi inventum men-
dacium, etsi aliquando fuit. Sine macula, scilicet

sine operationis sorde etverbi,etsi aliquando aliqua

fuit. Ante Ihronum Dei judicis, ut placeant ipsi Deo.
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Et vidi allerum angelum volantem per medium \ et si quis acceperit characterem nomims ejus. Hic

ccelum habentem Evangetium xternum, ut evangelixa-

ret sedentibus super terram, et super omnem gentem,

el tribum, el linguam, et populum, dicenlem magna

voce : Timete Dominum, et date illi honorem, quia

venit hora judicii ejus. Et adorate eum, qui lecit cce-

lum, et terram, et mare, et omnia qux in eis siint,

et fontes aquarum.

Descripta impugnatione facta per duas bestias, et

supposito auxilio Agni, et ostensa dignitate familiae,

subjungitur aiiraonitio ut ad hanc faniiliam acceda-

mus; et hoc est : Et vidi alterum angetum, id estpra;-

dicatores, qui alteri sunt a Christo, volantem, a ter-

renis se removentem, per medium cvtum, per Eccle-

siam et etiam per medium Ecclesia3, ut ab omnibus

patienlia sanctorum est, qui cuslodiunl mandata Dei

et (idem Jesu.

Et terlius angelus, alia denunliatio, quia iste an-

gelus niinatur ct delcrret ne nos bestiam sequamur,

secutus est iltos dicens : Si quis aduraveril bcsliam,

Anlichristum, el imaginem ejus, ut se conformem
faciat sequaoibus ejus; el acccpcinl characterem, si-

gnum fidei ipsius, in jronte sua, ut manifeste eum
confiteatur; aut in manu sua, ut opere eum imite-

tur, et hic bibet, siout Babylon, de vino irx Dei, de

poena quara propinat iratus Deus. Pervinum signi-

ficnnuis pa^nam, quia inebriat; vel vinum dicitur,

quia e contrario pro delectatione, quae in vino in-

telligitur, redditur; quod mistum est mero in calice

possint intelligi fequaliter; vel/iermerfiM)?!, per com- p irx ^jwms. Bibit quis de vino, sed non correptionis,

munia,scilicetpercatholica,non facicntem proprias

sectas : habentem Evangelium xternum, bonum nun-

tium, scilicet prajdicationem sterna promittentem

et complentes sic remunerantem, ut evangelizaret,

ad hoc habentem ut annuntiet, sedentibus super

terram, id est immorantibus in contemptu mundi

:

et super omnem gentem.et Iribum, el lingvam, et po-

pulum, quasi dicat : ut evangelizaret super omnem
diversitatem horainura : dicentem voce magna, per-

suasione magnaannuntiante: Timete Dominum,c3.st.o